

Nr 107.

Uppläst och godkänd hos Första kammaren den 14 maj 1910.

— — — — Andra kammaren — 18 — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen, angående anvisande af anslag till förstärkning af arbetskrafterna inom statskontoret.

(Statsutskottets utlåtande nr 7, punkt 11.)

Till Konungen.

I en till Riksdagen aflåten proposition (nr 23) af den 23 december 1909 har Eders Kungl. Maj:t under åberopande af bilagdt utdrag af statsrådsprotokollet öfver finansärenden för samma dag föreslagit Riksdagen att å extra stat för år 1911 till förstärkning af arbetskrafterna inom statskontoret i hufvudsaklig öfverensstämmelse med de af chefen för finansdepartementet i statsrådsprotokollet angifna grunder anvisa ett belopp af 21,250 kronor, med rätt för Eders Kungl. Maj:t att af samma belopp under år 1910, utöfver det för nämnda ändamål å extra stat för samma år anvisade anslag af 7,000 kronor, använda ett belopp af högst 4,750 kronor.

Mot Eders Kungl. Maj:ts förevarande framställning har Riksdagen icke haft annat att erinra, än att hvad i ärendet förekommit synes gifva vid handen, att något trängande och varaktigt behof icke förefinnes för att till förstärkning af arbetskrafterna på stämpelexpeditionen å extra stat uppföra en vaktmästare med ett årligt arfvode af 1,100 kronor; och finner sig Riksdagen äga stöd för denna uppfattning, däri att äfven lönereglerings-

kommittén ställt sig afvisande i fråga om bibehållande af det sedan 1909 års början å statskontorets stämpelexpedition anställda vaktmästarebiträde. Då emellertid af hvad i statsrådsprotokollet meddelas synes framgå, att arbetet å stämpelexpeditionen i väsentlig grad ökats, och då förhållandena icke kunna antagas medföra en minskning i detta arbete, har Riksdagen icke tilltrött sig att göra nedsättning i det till förstärkning af arbetskrafterna å denna expedition af Eders Kungl. Maj:t äskade belopp, hvilket Riksdagen alltså vill oförändradt anvisa.

Hvad vidare beträffar den af departementschefen angifna staten för stämpelexpeditionen, har Riksdagen, under erinran att i staten uppförts 2 kvinnliga biträden, velat framhålla, att utan hinder häraf såsom biträde bör få antagas jämväl manlig extraordinarie tjänsteman hos statskontoret.

På grund af hvad sålunda anförts, har Riksdagen å extra stat för år 1911 till förstärkning af arbetskrafterna inom statskontoret, i hufvudsaklig öfverensstämmelse med de af departementschefen i protokollet för finansärenden den 23 december 1909 angifna grunder, dock med iakttagande af de i afseende å desamma här ofvan gjorda erinringar, anvisat ett belopp af 21,250 kronor, med rätt för Eders Kungl. Maj:t att af samma belopp under år 1910, utöfver det för nämnda ändamål å extra stat för samma år anvisade anslag af 7,000 kronor, använda ett belopp af högst 4,750 kronor.

Stockholm den 18 juni 1910.

Med undersåtlig vördnad:
